中信建投证券股份有限公司 关于对外投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏。并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 投资标的名称:中信建投证券资产管理有限公司(暂定名,最终名称以监 管机构和登记机关核准内容为准)
- 投资金额: 投资金额不超过人民币 25 亿元 (含), 其中初始注册资本人民 币 10 亿元

一、对外投资概述

(一) 对外投资基本情况

为顺应行业发展趋势,做大做强资产管理业务,中信建投证券股份有限公司 (以下简称"公司") 拟出资不超过人民币 25 亿元设立一家全资附属的资产管理 子公司(以下简称"资管子公司"),从事证券资产管理相关业务,从而推动本集 团资产管理业务取得更好发展。

(二) 董事会审议情况

2021年4月22日,公司第二届董事会第三十一次会议审议通过《关于设立 资产管理子公司并相应变更公司经营范围、修订公司章程的议案》。本议案尚需 提交股东大会审议,且设立资管子公司相关事宜尚需经监管机构/主管部门的批 准/许可。

(三)本次对外投资不构成关联交易,也不属于重大资产重组事项。

二、投资标的的基本情况

1、公司名称:中信建投证券资产管理有限公司(暂定名,最终名称以监管 机构和登记机关核准内容为准)。

- 2、经营范围:从事证券资产管理业务、公开募集证券投资基金管理业务以及监管机构允许开展的其他业务(具体经营范围以监管机构和登记机关核准内容为准)。其中,公开募集证券投资基金管理业务资格待相关法规出台后予以申请。
 - 3、公司类型:有限责任公司
- 4、出资金额: 出资金额不超过人民币 25 亿元(含), 其中初始注册资本人 民币 10 亿元。
 - 5、出资比例: 100%, 资管子公司为本公司的全资子公司。
 - 6、出资方式:现金出资。

三、对外投资合同的主要内容

本次对外投资事项为公司设立全资子公司,故无需签订对外投资合同。

四、对外投资对公司的影响

公司通过设立资管子公司开展资产管理业务,符合监管机构鼓励专业化发展和强化风险隔离的导向,有利于本集团资产管理业务加快战略转型,提高核心竞争能力。资管子公司设立后,将紧密结合市场需求与变化,建立专注于资产管理业务的独立运营平台,有利于为市场与客户提供更加专业的服务,有利于本集团更加多元化的发展,对提升整体盈利能力具有积极作用。

五、对外投资的风险分析

经测算,公司在设立资管子公司后,各项风控指标仍处于合理稳健水平,能够持续满足监管机构各项要求。未来,公司将坚持稳健的经营策略,采取有效的风险管控措施,确保公司及子公司持续健康发展。

特此公告。

中信建投证券股份有限公司董事会 2021年4月22日